Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 97 Viernes, 28 de abril de 2023 Pagina 13480

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
e Investigacion

2625 Resolucion de la Secretaria General de la Consejeria de Medio
Ambiente, Mar Menor, Universidades e Investigacion, por la que
se publica el acuerdo de proérroga del convenio de colaboracién
entre la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia y el
Ayuntamiento de Bullas para la integracion en el Servicio de
Atencion de Llamadas de Emergencia 112-Regién de Murcia.

Visto el Acuerdo de prérroga del Convenio de colaboracién entre la
Comunidad Auténoma de la Regidon de Murcia y el Ayuntamiento de Bullas para
la integracion en el Servicio de Atencion de Llamadas de Emergencia 112-Regién
de Murcia, suscrito con fecha 1 de Abril de 2023, previa autorizacion del Consejo
de Gobierno de 23 de marzo, y teniendo en cuenta que tanto el objeto del
Convenio como las obligaciones establecidas en el mismo, regulan un marco
de colaboracion que concierne al interés publico de esta Consejeria de Agua,
Agricultura, Ganaderia y Pesca, y a los efectos de lo dispuesto en el articulo 6.6
de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organizacion y Régimen Juridico de la
Administracion Regional,

Resuelvo:

Publicar en el “Boletin Oficial de la Regién de Murcia”, el texto del Acuerdo
de proérroga del Convenio de colaboracién entre la Comunidad Autéonoma de la
Regidn de Murcia y el Ayuntamiento de Bullas para la integracion en el Servicio
de Atencidén de Llamadas de Emergencia 112-Regidén de Murcia, cuyo texto es el
siguiente:

NPE: A-280423-2625



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 97 Viernes, 28 de abril de 2023 Pagina 13481

“Acuerdo de prorroga del convenio de colaboracion entre la Comunidad
Autonoma de la Region de Murcia y el Ayuntamiento de Bullas para
la integracion en el Servicio de Atencion de Llamadas de Emergencia

112-Region de Murcia

Reunidos:

De una parte, D. Juan Maria Vazquez Rojas, Consejero de Medio Ambiente,
Mar Menor, Universidades e Investigacién, nombrado por Decreto del Presidente
n.° 16/2023, de 17 de enero, actuando en representacion de la Comunidad
Auténoma de la Region de Murcia en virtud del articulo 16.2.a) de la Ley 7/2004,
de 28 de diciembre, de Organizaciéon y Régimen Juridico de la Administracién
Publica de la Comunidad Autonoma de la Regién de Murcia, para la firma de la
presente prorroga autorizada por acuerdo de Consejo de Gobierno, de fecha 23
de marzo de 2023.

De otra parte, D.2@ Maria Dolores Mufioz Valverde, Alcaldesa del Ayuntamiento
de Bullas, en virtud de lo dispuesto en el articulo 21.1.b) de la Ley 7/1985, de
2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, asistida por D. Juan José
Hernandez Arnau, Secretario Accidental de dicha Corporacidén, como fedatario
para la formalizacion de la prérroga del citado Convenio aprobada por la Junta de
Gobierno Local, de fecha 1 de marzo de 2023, de conformidad con lo dispuesto en
el articulo 3.2.i) del Real Decreto 128/2018, de 16 de marzo, por el que se regula
el régimen juridico de los funcionarios de administracion local con habilitacién de
caracter nacional.

Ambas partes, en la representacion en que intervienen, se reconocen
reciprocamente capacidad legal suficiente y vigencia de las respectivas
facultades con las que actuan, para suscribir la presente prérroga del Convenio
de colaboracién entre la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia y el
Ayuntamiento de Bullas para la integracién en el Servicio de Atencidon de
Llamadas de Emergencia 112-Region de Murcia.

Manifiestan:

Primero.- Que con fecha 2 de abril de 2019, la Comunidad Auténoma de
la Region de Murcia suscribié un Convenio de colaboracién con el Ayuntamiento
de Bullas, para la integracion de éste en el Servicio de Atencidén de Llamadas
de Emergencia 112-Regidén de Murcia, al amparo de lo establecido en el parrafo
segundo del articulo 2 del Real Decreto 903/1997, de 16 de junio, por el que se
regula el acceso mediante redes de telecomunicaciones al servicio de atencién de
llamadas de emergencia, con el objeto de ordenar la relacién entre los operadores
de las redes y las entidades que tomaron la decision de prestar el servicio a
través del 112.

Segundo.- Que la cladusula octava del Convenio establece como periodo de
vigencia de éste cuatro afios, finalizando el 1 de abril de 2023.

Asimismo, dicha clausula prevé la posibilidad de prorrogar el convenio, por
acuerdo unanime de las partes y antes de su finalizacién, por un periodo adicional
de cuatro anos mas.

Tercero.- Que ambas partes del Convenio entienden que la prestacién
exitosa de un servicio de estas caracteristicas sélo es posible desde la 6ptica de la
colaboracion entre Administraciones, y dado el interés mutuo en el mantenimiento
de esta actividad, consideran conveniente prorrogar la vigencia del Convenio.

Por todo ello, las partes en la representacion que ostentan

NPE: A-280423-2625



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 97 Viernes, 28 de abril de 2023 Pagina 13482

Acuerdan:

Prorrogar por un periodo de cuatro afios el Convenio de colaboracion suscrito
entre la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia y el Ayuntamiento de
Bullas para la integracién en el Servicio de Atencion de Llamadas de Emergencia
112-Regién de Murcia.

Y para que conste y en prueba de conformidad, firman electrénicamente al
margen el presente Acuerdo de Prérroga.

Por la Consejeria de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades e
Investigacion, el Consejero, Juan Maria Vazquez Rojas.

Por el Ayuntamiento de Bullas, la Alcaldesa, Maria Dolores Mufioz Valverde.

Por el Ayuntamiento de Bullas, el Secretario Accidental, Juan José Hernandez
Arnau”.

Murcia, 13 de abril de 2023.—El Secretario General, Victor Martinez Mufioz.

NPE: A-280423-2625 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	3723/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo de distintas categorías/opciones estatutarias, a los aspirantes que tras resultar seleccionados en las pruebas selectivas convocadas a
	3875/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se modifica la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 5 de abril de 2021 (BORM n.º 87, de 17 de abril), por la que se aprueba la relación defini
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	3804/2023	Resolución de 24 de abril de 2023 la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa y Evaluación Por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento abreviado n.º 172/2022, seguido ante el Juzgado de lo 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Transparencia, Participación y Cooperación
	3788/2023	Extracto de la Orden de 24 de abril de 2023 de la Consejera de Transparencia, Participación y Cooperación, por la que se convocan subvenciones, en régimen de concurrencia competitiva, destinadas a organizaciones no gubernamentales para el desarr
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	3318/2023	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Captasol Energía Solar Fotovoltaica S.L. la autorización administrativa previa y la autorización administrativa de construcción del p
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	3779/2023	Convenio específico para el año 2023 en materia de promoción exterior, entre: Instituto de Fomento de la Región de Murcia, dependiente de la Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos. Cámara Oficial de Comercio, Industria, Servicios y N
	3780/2023	Convenio especifico para el año 2023 en materia de promoción exterior.
	3783/2023	Extracto de la Resolución de 16/04/2023, de la Presidenta del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, de convocatoria plurianual de ayudas dirigidas a los centros tecnológicos de la Región de Murcia, destinadas a la realización de actividad
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	3874/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se ordena la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Acuerdo del Consejo de Gobierno de 30 de marzo de 2023, por el que se ratifica el Acuerdo de la M
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	3620/2023	Corrección de errores de la Resolución de 24 de octubre de 2022 por la que se aprueba la convocatoria de la realización de las pruebas de acreditación de usuarios para la utilización de métodos homologados de captura de especies cinegéticas pred
	3618/2023	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades e Investigación, por la que se publica el acuerdo de prórroga del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia y el A
	3621/2023	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades e Investigación, por la que se publica el acuerdo de prórroga del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia y el A
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	3805/2023	Resolución de 24 de abril de 2023 de la Dirección General de Atención a la Diversidad, Innovación y Formación Profesional, por la que se convocan las pruebas de carácter específico para el acceso al ciclo inicial de grado medio de las enseñanzas
	3782/2023	Extracto de la Orden de 24 de abril de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo, por la que se convocan subvenciones a ayuntamientos de la Región de Murcia y a entidades privadas sin fines de lucro para la realización de actuac
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	3619/2023	Anuncio por el que se abre un periodo de información pública sobre el proyecto de industria de tratamiento de productos Sandach en el término municipal de Lorca, de la autorización ambiental integrada AAI20220020, a solicitud de Agrupación de Ga
	II. Administración General del Estado
	3. Anuncios
	Junta Electoral de Zona de Yecla-Jumilla
	3890/2023	Acuerdo de modificación de locales oficiales y lugares públicos para actos de campaña en la localidad de Yecla.
	IV. Administración Local
	Cartagena
	3784/2023	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 20 de abril de 2023 del Ayuntamiento de Cartagena de concesión de subvenciones para financiar proyectos de bandas de música y asociaciones musicales del municipio de Cartagena, y sus escuelas
	Fuente Álamo de Murcia
	3687/2023	Aprobación inicial modificación de crédito n.º 11/2023, transferencia de créditos distintas áreas de gasto, y modificación del anexo de inversiones del Presupuesto General en vigor para 2023 Ayuntamiento de Fuente Álamo.
	Lorca
	3774/2023	Aprobación inicial del expediente de modificación de créditos n.º 9/2023 por créditos extraordinarios y suplementos de créditos.
	3747/2023	Apertura de plazo para la adhesión a la Orden del Consejero con competencias en Ganadería por la que se acuerda la creación de un grupo de trabajo de cooperación con el Ayuntamiento de Lorca.
	Mazarrón
	3540/2023	Nombramiento de funcionarios de carrera.
	Murcia
	3645/2023	Modificación de las normas reguladoras del precio público por prestación de servicios y alquiler de instalaciones deportivas municipales de Murcia.
	3646/2023	Declaración de necesidad de ocupación de los bienes y derechos afectados por la expropiación de terreno de 33,93 m² destinado a viario público, sito en la calle Brazal de Rincón de Beniscornia.
	3648/2023	Aprobación inicial de modificación de la ordenanza reguladora de la ocupación de vía pública con terrazas y otras instalaciones.
	3650/2023	Aprobación definitiva del proyecto de modificación n.º 137 no estructural del Plan General Municipal de Murcia. Version 2.0 para supresión de paso inferior y ejecución de glorieta en cruce de avenidas San Javier y Fabián Escribano, Beniaján.
	3566/2023	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre las convocatorias de concurso-oposición para proveer, mediante promoción interna, plazas del S.E.I.S. Especialista, incluidas en la OEP 2020 (aprobación de la lista de personas admitidas y exclu
	3567/2023	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre la convocatoria para la provisión por el sistema de libre designación del puesto de Dirección del Área de Salud Pública del Ayuntamiento de Murcia. (Aprobación de la lista de personas admitidas 
	San Javier
	3654/2023	Exposición pública de los padrones de impuesto sobre bienes inmuebles de naturaleza urbana e impuesto sobre bienes inmuebles de naturaleza rústica del año 2023 y anuncio de cobranza.
	Torre Pacheco
	3292/2023	Aprobación inicial de la modificación del Reglamento regulador de la concesión de prestaciones municipales para situación de especial necesidad, urgencia y/o emergencia social del Ayuntamiento de Torre Pacheco.
	Ulea
	3644/2023	Edicto de cobranza de padrones fiscales.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-04-27T13:36:50+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



